ПРОТОКОЛ № 12

заседания диссертационного совета Д 218.005.05, созданного на базе

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет транспорта»

от 9 октября 2019 г.

Утверждено членов совета – 23 чел.

Присутствовали на заседании – 20 чел.

1.  Косицын Сергей Борисович д.т.н. профессор 05.23.17

2.  Фёдоров Виктор Сергеевич д.т.н. профессор 05.23.01

3.  Шавыкина Марина Витальевна к.т.н. доцент 05.23.01

4.  Акимов Павел Алексеевич д.т.н. профессор 05.23.17

5.  Ашпиз Евгений Самуилович д.т.н. профессор 05.23.02

6.  Баширов Хамит Закирович д.т.н.  05.23.01

7.  Белостоцкий Александр Михайлович д.т.н. профессор 05.23.17

8.  Виноградов Валентин Васильевич  д.т.н. профессор 05.23.02

9.  Готман Альфред Леонидович д.т.н. профессор 05.23.02

10.  Готман Наталья Залмановна д.т.н. профессор 05.23.02

11.  Зылёв Владимир Борисович д.т.н. профессор 05.23.17

12.  Иванченко Игорь Иосифович д.т.н. профессор 05.23.17

13.  Кондращенко Валерий Иванович д.т.н. профессор 05.23.01

14.  Король Елена Анатольевна д.т.н. профессор 05.23.01

15.  Круглов Валерий Михайлович д.т.н. профессор 05.23.01

16.  Курбацкий Евгений Николаевич д.т.н. профессор 05.23.02

17.  Никифорова Надежда Сергеевна д.т.н. профессор 05.23.02

18.  Поляков Владимир Юрьевич д.т.н. доцент 05.23.01

19.  Сидоров Владимир Николаевич д.т.н. профессор 05.23.17

20.  Туснин Александр Романович д.т.н. профессор 05.23.01

из них докторов наук по специальности 05.23.17 – 6 чел.

Сообщение заместителя председателя диссертационного совета д.т.н.,

профессора Косицына С.Б. о наличии кворума и правомочности заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ

защита диссертации Шепитько Елены Сергеевны на тему: «Модель

нелокального демпфирования материала при расчёте стержневых элементов»,

представленной на соискание учёной степени кандидата технических наук по

специальности 05.23.17 – Строительная механика (технические науки).

Научный руководитель – доктор технических наук, профессор Зылёв

Владимир Борисович, заведующий кафедрой «Строительная механика»

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет транспорта».

Официальные оппоненты:

1.   Мозгалёва Марина Леонидовна, доктор технических наук, доцент,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Национальный исследовательский Московский государственный

строительный университет», кафедра прикладной математики, профессор;

2.  Жаворонок Сергей Игоревич, кандидат физико-математических наук,

доцент, федеральное государственное бюджетное учреждение «Российская

академия наук», Институт прикладной механики, Отдел механики адаптивных

композиционных материалов и систем, старший научный сотрудник.

Ведущая организация – Акционерное общество «Научно-

исследовательский центр «Строительство».

Ведущая организация и официальные оппоненты утверждены советом

Д 218.005.05 от 24.06.19, протокол № 1.

СЛУШАЛИ:

сообщение учёного секретаря совета к.т.н., доцента Шавыкиной М.В.,

которая огласила объективные данные, содержащиеся в личном деле соискателя

Шепитько Елены Сергеевны, и отметила, что материалы личного дела и

документы предварительной экспертизы соответствуют требованиям

Положения ВАК о порядке присуждения учёный степеней.

СЛУШАЛИ:

соискателя Шепитько Елену Сергеевну, которая изложила основные

положения и выводы диссертации.

ВОПРОСЫ ЗАДАЛИ:

д.т.н., доц. Поляков В.Ю., д.т.н., проф. Курбацкий Е. Н., д.т.н., проф.

Белостоцкий А.М., д.т.н., проф. Кондращенко В.И.

СЛУШАЛИ:

сообщение научного руководителя д.т.н., профессора Зылёва В.Б., давшего

положительную характеристику соискателю.

СЛУШАЛИ:

учёного секретаря совета к.т.н., доцента Шавыкину М.В., огласившую

заключение организации, в которой выполнялась диссертационная работа,

письменный отзыв ведущей организации и отзывы, поступившие на автореферат

диссертации.

СЛУШАЛИ:

выступление официального оппонента д.т.н., доцента Мозгалёвой М.Л.

Отзыв официального оппонента положительный.

СЛУШАЛИ:

выступление официального оппонента к.ф.-м.н., доцента Жаворонка С.И.

Отзыв официального оппонента положительный.

СЛУШАЛИ:

Соискателя Шепитько Е.С., ответившую на замечания оппонентов, ведущей

организации и замечания, содержащиеся в отзывах, поступивших на автореферат

диссертации.

ДИСКУССИЯ:

В дискуссии приняли участие: д.т.н., доц. Поляков В.Ю., д.т.н., проф.

Курбацкий Е. Н., д.т.н., проф. Белостоцкий А.М., д.т.н., проф. Сидоров В.Н.,

д.т.н., проф. Кондращенко В.И.

СЛУШАЛИ:

Заключительное слово соискателя - Шепитько Е.С.

СЛУШАЛИ:

предложение зам. председателя д.т.н., проф. Косицына С.Б. по составу

счётной комиссии: д.т.н., проф. Иванченко И.И., д.т.н., доц. Поляков В.Ю., д.т.н.,

проф. Баширов Х.З.

ПОСТАНОВИЛИ:

избрать счётную комиссию в предложенном составе.

ГОЛОСОВАЛИ:

единогласно

СЛУШАЛИ:

председателя счётной комиссии д.т.н., проф. Иванченко И.И. огласившего

результаты тайного голосования.

Состав диссертационного совета утверждён в составе 23 чел.

Присутствовало на заседании 20 членов совета, из них докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации – 6 чел. Роздано бюллетеней – 20

шт. осталось не розданных бюллетеней – 3 шт. В урне для голосования оказалось

20 бюллетеней.

Результаты голосования: за присуждение учёной степени кандидата

технических наук Шепитько Е.С. подано 20 голосов, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить протокол счётной комиссии. Принято единогласно.

ОБСУЖДАЛИ:

проект заключения диссертационного совета.

ПОСТАНОВИЛИ:

принять с учётом поправок следующее заключение: